АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2018                                                                                                                     № 4
Об утверждении плана антинаркотических мероприятий

на территории Бережновского сельского поселения на 2018 год.

Во исполнении ч.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998 № 3 – ФЗ « О наркотических средствах и психотропных веществах»,

 п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Бережновского сельского поселения на 2018 год. ( приложение 1).
2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии.
2. Финансовое обеспечение мероприятий осуществлять в пределах утвержденных бюджетных средств.

3. Специалисту администрации по делам молодежи и спорта дополнительно организовать размещение рекламы антинаркотической направленности в местах досуга молодежи.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского

 сельского поселения                                                  И.А. Сидоренко

                           Утверждаю

                                               Глава Администрации

                                                                       Бережновского сельского поселения

                                                                 Николаевского муниципального

                     района

                                                             -------------------И.А.Сидоренко

                                                               « 15   » января  2018 г.

	СОГЛАСОВАНО

Врио начальника отдела МВД России по Николаевскому району Волгоградской области _______________А.В.Бородин
«___»____________2018 года

План антинаркотических мероприятий на

территории Бережновского сельского поселения

на 2018 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения
	Отметка об
исполнении

	1.
	Провести анализ категорий населения поселения с целью определения лиц для включения в «группу риска»
	Администрация с/поселения,

у/уполномоченный

РОВД (по согласованию)

	январь

	2.
	Организовать и провести рейдовые профилактические мероприятия по проверке лиц, входящих в «группу риска»

	Администрация

с/поселения,

у/уполномоченный РОВД (по согласованию)

	ежемесячно

	3.
	Провести рейдовые мероприятия по местам массового отдыха молодежи

	Администрация

с/поселения,

у/уполномоченный

РОВД

(по согласованию)

	ежемесячно

	4.
	Обновлять информационные

Стенды антинаркотической

направленности

	Администрация с/поселения,

у/уполномоченный

РОВД (по согласованию)

	постоянно

	5.
	Организовать встречу

населения с/поселения с

сотрудниками правоохранительных органов (вопрос в повестке дня сельского схода)

	Администрация с/поселения,

у/уполномоченный

РОВД (по согласованию)

	Март,

Октябрь

	6.
	Организация полезной занятости несовершеннолетних в учреждениях образования и культуры на территории Бережновского сельского поселения

	Администрация с/п, МОУ «Бережновская СШ»

	постоянно

	7.
	Проводить разъяснительные беседы, профилактические рейды

по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на приусадебных и дворовых участках граждан сельского поселения

	Администрация с/поселения,

РОВД (по

согласованию),

актив ТОСа

	Май-

сентябрь

	8.
	Провести рейдовые мероприятия по выявлению очагов произрастания наркосодержащих растений на сельскохозяйственных

угодьях

	Администрация с/поселения,  РОВД(по

согласованию)

	Май-октябрь

	9.
	Выставка литературы по вопросам здоровья и его сохранения. Распространение буклетов по ЗОЖ

	МКУ «Культура»

Бережновского с/п
	постоянно

	10.
	Конкурс рисунков и плакатов по пропаганде здорового образа жизни. «Бережновка за здоровый образ жизни»

	Администрация с/п, МОУ «Бережновская СШ»

	Март

	11.
	День здоровья

	МОУ «Бережновская СШ», администрация с/п
	Апрель, октябрь

	12.
	Акция «Один день без сигарет», «С наркотиками нет будущего»

	МОУ «Бережновская СШ», администрация с/п

	Май

	13.
	«Здоровая молодежь – здоровая Россия». Концертно-развлекательная программа

для молодежи

	МКУ «Культура»,

Администрация с/п

	Июнь

	14.
	«Защити себя и тех, кого ты любишь» (познавательная программа приуроченная ко Всемирному дню борьбы с наркоманией»
	МКУ «Культура»
	июнь

	15.
	Организация летней занятости несовершеннолетних.

	Администрация с/п

	Июнь- Август

	16.
	Рейды в опекунские и неблагополучные семьи в связи с подготовкой к школе. Акция «Подросток».

	Администрация с/п, МОУ «Бережновская СШ»

	Август

	17.
	Акция «Спорт - вместо наркотиков»

	МОУ «Бережновская СШ»,

Администрация с/п

	сентябрь

	18.
	Распространение среди населения информационных памяток

антинаркотической, антиалкогольной направленности

	Администрация с/п

	постоянно

	19.
	«Здоровому всё здорово» (конференция ко всемирному дню борьбы с наркоманией)
	МКУ «Культура»
	Ноябрь

	20.
	Конференция «Нет! – вредным привычкам»

	МОУ «Бережновская СШ», участковая больница

	Ноябрь

	21.
	Всероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью»
	МОУ «Бережновская СШ», Администрация с/п
	Декабрь

	22.
	Всемирный день борьбы со СПИДом. Беседы о ВИЧ инфекции,
Акция «Независимая жизнь»

	Бережновская участковая больница, МОУ «Бережновская СШ»

	Декабрь

	23.
	Провести анализ работы за полугодие, год
	Администрация с/п
	Июль,

декабрь